
 

  

ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
 

za školní rok 2014/2015 

předkládá Mgr. Hana Tulková, ředitelka školy 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Chomutice, okres Jičín 

adresa školy 507 53, Chomutice162 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 83 216 

IZO 102 206 121 

identifikátor školy 650 060 369 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Tulková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Veronika Kykalová 

kontakt tel.: 493691731 

604753310 

e-mail: zschomutice@seznam.cz 

www:zsmschomutice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chomutice 

adresa zřizovatele 507 53, Chomutice 4 

 00271594 

kontakt tel.:493691725 

e-mail: starosta@ouchomutice.cz 

 

1.3. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 

název kapacita žáků 

Základní škola 252 

Školní družina 30 

Mateřská škola 25 

Školní jídelna neuvádí se 

 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

učebny 9 

další učebny informatiky 

knihovna 

rekonstruovaná ŠD 

odpočinkový areál dětské hřiště, altán, zahrada - 2 ha 

sportovní zařízení tělocvična, venkovní hřiště 

žákovský nábytek vyhovující 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

průběžně se obnovuje 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, postupně se doplňuje a obnovuje  

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
2 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se obnovuje (pedagogové vybaveni 

mobilními dotykovými zařízeními) 

 

1.5. Údaje o školské radě 

datum zřízení 1. 1. 2003 

počet členů školské rady  6 

kontakt p. Dagmar Bryknarová 

 

2. OBOR VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola, zařazené třídy 1. – 9. 

Vzdělávací program: ŠVP – ZV Základní škola, č. j. 103/2013 

 

3. PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzických přepočtených 

počet pracovníků celkem 25 22,67 

počet učitelů ZŠ + MŠ 14 + 2 14,54 

počet vychovatelů ŠD 1 1 

počet asistentů pedagoga 1 0,50 

počet správních zaměstnanců ZŠ + 

MŠ 

6 + 1 6,63 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

pedagogičtí 

pracovníci 
funkce úvazek 

 pedagog. praxe stupeň vzdělání 

1 ředitelka 1,00 do 27 let VŠ 

1 zástupkyně ředitelky 1,00 do 12 let VŠ 

3 učitelka 3,00 do 6 let VŠ 

2 učitelka 2.00 do 12 let VŠ 

1 učitelka 1.00 do 19 let VŠ 

1 učitelka 0,73 do 19 let SŠ studující VŠ 

3 učitelka 3,00 do 27 let VŠ 

2 učitelka 2,00 nad 27 let  VŠ 

2 učitelky MŠ 2,00 nad 27 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 1 do 6 let SŠ 

1 asistent pedagoga 0,50 do 19 let SŠ 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

odborná kvalifikace % 

učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 88 

vychovatelky ŠD 100 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
3 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - důch. věk v důchod. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 2 0 4 0 5 0 5 0 0 1 16 

 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících 

počet funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 hospodářka 0,4 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 0,63 SŠ 

1 školník 1 vyučen 

2 uklízečka 1,37 vyučena 

1 školnice MŠ 0,8 vyučena 

1 výdejna MŠ 0,3 vyučena 

1 hlavní kuchařka 1 vyučena 

2 kuchařka 1,5 vyučena 

 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 

STŘEDNÍCH ŠKOL 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 

 

počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2014/2015 

1 23 3 2 

 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizované krajem 1 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

5 1 0 2 4 9 21 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
4 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

21 1 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2014/2015 

 

1. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

1. 30 2 26 2 

2. 16 5 11 0 

3. 23 9 14 0 

4. 23 7 16 0 

5. 24 5 19 0 

celkem 116 28 86 2 

 

2. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

6. 26 18 5 3 

7. 17 8 7 2 

8. 12 9 3 0 

9. 21 14 7 0 

celkem 76 49 22 5 

 

Celkový přehled 

 počet žáků prospěl s vyznamenáním neprospěl prospěl 

1. stupeň 116 86 2 28 

2. stupeň 76 22 5 49 

celkem 192 108 7 77 

 

 

 

 

 

 

5.2. Přehled o chování 

1. stupeň       

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
5 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

1. 30 - - - - - - - 

2. 16 8 - 3 2 - - - 

3. 23 7 - - 1 - - - 

4. 23 - - - - - - - 

5. 24 16 - 1 1 - - - 

celkem 116 31 0 4 4 0 0 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

6. 26 2 - 5 - 1 - - 

7. 17 - - - - - - - 

8. 12 4 - - - - - - 

9. 21 1 - - - - - - 

celkem 76 7 0 5 0 1 0 0 

 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet neomluvených 

hodin 

1. stupeň 6 283 54, 1 0 

2. stupeň 6 888 90,6 0 

celkem 13 171 68,6 0 

 

5.4. Údaje o integrovaných žácích: 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

sluchové postižení 1 

zdravotní postižení – vývojová porucha učení 17 

sociální znevýhodnění 12 

 

  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
6 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

datum pedagog název akce 

31. 10. D. Horáková Emoční potřeby pedagoga 

1. 11. D. Horáková Poruchy komunikace a vztahů v rodině 

6. 11. A. Divoká Hravé malování a psaní 

12. 11. Učitelé ZŠ PowerPoint, Excel (Dotkněme se budoucnosti) 

21. 1. Učitelé ZŠ Mgr. L. Toman – Kriminalita a chování k agresivním 

rodičům 

18. 2. Učitelé ZŠ Práce s tablety (Dotkněme se budoucnosti) 

23. 2. Ďoubalová, Mejdrová, 

Sobotová, Sůva, 

Radoberská, 

Chaloupecká, 

Koudelková, Tulková, 

Šťastná, Lánská 

Školení první pomoci 

25. 3. Učitelé ZŠ Práce s tablety (Dotkněme se budoucnosti) 

15. 4. Učitelé ZŠ Práce s tablety (Dotkněme se budoucnosti) 

22. 4. Učitelé ZŠ Setkání s kolegy se ZŠ Vysoké Veselí a ZŠ Cerekvice n. 

Bystřicí, výměna zkušeností a výuk. programy 

(Dotkněme se budoucnosti) 

 
6.2. Samostudium 

Samostudium čerpáno v době školních prázdnin. Učitelé se věnovali vytváření materiálů v 

rámci Výzvy 51, „Dotkněme se budoucnosti“. 

 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

7.1. Údaje o významných školních aktivitách 

datum název akce účast tříd 

5. 9. Výstava Prim Chomutice 2. – 9. 

16. 9. Návštěva místní knihovny 6.  

19. 9. Divadelní představení „Písnička pro draka“ 1. – 4. 

19. 9. Divadelní představení „Divadlo nekouše“ 5. – 9. 

27. 9. Vítání občánků (OÚ Chomutice) 2. a 3. 

29. 9. Beseda: N. Winton – Síla lidskosti (KD Koruna Hořice) 6. – 9. 

30. 9. Exkurze Josefov 8. a 9. 

6. 10. Beseda o díle I. Procházkové „Středa nám chutná“, knihovna 

Hořice 

3. 

1. 10. Exkurze Všestary 6. a 7. 

15. 10. Vystoupení pěveckého sboru v Domově pro seniory v Oboře sbor 

16. 10. Motivační představení „Vítej na palubě“ (prevence závislostí) 1. – 5. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
7 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

16. 10. Motivační představení „Rozum v zastoupení“ (prevence závislostí) 6. – 9. 

21. 10. Návštěva Úřadu práce Jičín 9. 

7. a 8. 11. Soustředění pěveckého sboru sbor 

19. 11. Beseda o třídění odpadu „Tonda Obal na cestách“  1. – 9. 

27. 11. Výstava hraček a kol, beseda v knihovně v Hořicích 4. 

27. 11. Vánoční dílny pro veřejnost  

29. 11. Vystoupení žáků u příležitosti Rozsvěcení vánočního stromu v 

Chomuticích 

MŠ, sbor 

30. 11. Vystoupení sboru u příležitosti Rozsvěcení vánočního stromu v 

Sobčicích 

sbor 

3. 12. Od Adventu do Vánoc (divadelní sál radnice v Hořicích) 1. – 3. 

4. 12. Mikulášská nadílka 1. – 9. 

8. – 10. 12 Vánoční stolování (Zdravá pětka) 1. – 9. 

9. 12. Exkurze Perník Těchlovice, cukrářská výroba 2. – 4. 

14. 12. Adventní koncert sboru ZŠ se sborem BONA VITA Hořice sbor 

17. 12. Vystoupení sborečku v Domově pro seniory v Oboře sboreček 

18. 12. Vystoupení pěveckého sboru v Domově pro seniory v Oboře sbor 

19. 12. Vánoční besídky 1. – 9. 

9. 1. Divadelní představení „Kubův bolavý zoubek“ MŠ, 1. – 2. 

28. 1. Exkurze do synagogy a židovské školy v Jičíně 9. 

2. 2. Přednáška o houbách, J. Malý 1. – 2. 

6. 2. Intervenční program pro 7. třídu, metodik Mgr. L. Toman 7. 

18. 2. Dětský karneval organizovaný 9. třídou 1. – 5. 

24. 2. Exkurze TPCA Kolín 6. – 9. 10. 3. 

10. 3. Exkurze do Regionálního muzea a galerie v Jičíně 5. 

19. 3. Drumbeny, Dům dětí a mládeže Hořice 3. 

24. 3. Velikonoce na zámku, Chlumec nad Cidlinou 2. – 4. 

26. 3. Exkurze ČOV Ostroměř 6. a 8.  

27. 3. Intervenční program pro 7. třídu, Mgr. L. Toman (rizikové sexuální 

chování) 

7. 

1. 4. Velikonoční dílny pro veřejnost  

17. - 18. 4. Soustředění sboru sbor 

27. 4. Ukázka vojenské techniky 1. – 9. 

28. 4.  Čarodějnický čtyřboj 1. – 9. 

29. 4. Poznáváme, jak zdravě žít (program SZŠ a ZŠ Gočárova HK) 8. a 9. 

4. 5. ZOO Dvůr Králové 3. 

6. 5. „Kočičí zahrada“, Mgr. L. Toman 2. a 3. 

19. 5. Dopravní hřiště Hořice 5. 

19. 5. Pasování na čtenáře 1. 

21. 5. Divadélko pro školy „Pohádka ze starého mlýna“ 1. – 4. 

21. 5. Divadélko pro školy „Jak jste to myslel, pane Shakespeare“ 5. - 9. 

27. 5. „Kočičí zahrada“, Mgr. L. Toman 2. a 3. 

28. 5. Školní akademie 1. – 9. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
8 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

29. 5. Den dětí MŠ, 1. – 5. 

1. 6. Autorské čtení: P. Holán – Poslední vyprávěnky 2. – 5. 

1. 6. Vystoupení sboru a sborečku v Domově pro seniory Obora sbor, sboreček 

3. 6. Přenáška pro rodiče a pedagogy: Mgr. L. Toman – Vztah dětí a 

rodičů 

 

4. 6. Představení dramatického kroužku 1. - 4. 

5. 6. Dopravní hřiště Hořice 4.  

9. 6. Školní výlet Harrachov 5. 

9. 6. Setkáni s budoucími prvňáčky  

10. 6. „Kočičí zahrada“, Mgr. L. Toman 2. a 3. 

11. – 12. 6. Školní výlet údolí Plakánek 8. 

16. 6. Exkurze Legiovlak, Hradec Králové 8. a 9. 

16. 6. ZOO Dvůr Králové, odměna za soutěž Třídíme s Nikitou (2. místo) 2. 

18. 6. Školní výlet Kunětická hora 1. 

18. 6. Školní výlet Kozí farma Pěnčín 2. – 4. 

19. 6. Školní výlet Lanové centrum Hradec Králové 9. 

23. 6. Školní výlet Vidochov 6. 

24. 6. Školní výlet Kozí farma Pěnčín 7. 

24. 6. Výlet sboru sbor 

 

7.2. Účast žáků v testování 

datum název testování zúčastnění žáci 

3. – 14. 11 SCIO - Stonožka 9. třída 

20. 3. Matematický klokan 2. – 9.  

11. – 22. 

5. 

Testování MŠMT, přírodovědná a společenskovědní část 9. 

 

7.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích 

datum název akce zúčastnění žáci 

26. 9. Všestranný běžecký závod 6. – 9. 

8. 10. Školský pohár ve fotbale – Coca-cola Cup 2014/15, Nová 

Paka 

výběr chlapců,  

6. – 9. 

9. 10. Okrskové kolo – minikopaná, Hořice výběr chlapců,  

6. – 9. 

13. 10. Okrskové kolo – florbal, Hořice výběr chlapců,  

8. a 9. 

3. 11. Okresní kolo – florbal, Hořice výběr chlapců,  

8. a 9. 

18. 12. Vánoční turnaj - fotbal 5. – 9. 

únor Zimní pětiboj 1. – 9. 

28. 4. Čarodějnický čtyřboj 1. – 9. 

5.5. McDonald´s cup, Hořice 3. – 5. 

13. 5. McDonald´s cup, Hořice – okresní finále 3. – 5. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
9 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

14. 5. Turnaj ve stolním tenise 6. – 9. 

10. 6. Turnaj ve vybíjené 6. – 9. 

24. 6. přátelský zápas – fotbal, Cerekvice nad Bystřicí 9. 

 

7.4. Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

datum název akce zúčastnění žáci 

9. 12. Školní kolo olympiády v ČJ 6. – 9. 

2. 2. Okresní kolo olympiády v ČJ K. Jebavá, I. Kloutvorová 

8. 4. Novopacký slavíček vybraní žáci 1. – 9. 

12. 5. Hlídka mladých zdravotníků, Jičín Voborníková, Kloutvorová, 

Nožička L., Nožička M., 

Stejskal, Novotná, Jebavá, 

Kučera, Draštíková, Spudilová 

21. 5. Literární soutěž A. Lauterbacha, Chlumec nad 

Cidlinou 

Bímová, Rubínová, Šafaříková,  

Lepšíková, Horčičková, Tázler, 

Kloutvorová 

22. 5. Dopravní soutěž - Skřivany vybraní žáci 4. a 5. 

 

7.5. Projektové vyučování 

datum název projektu zúčastnění žáci 

17. 9. Hořicko: Po stopách Jana Žižky 5. 

15. – 19. 9. Rozloučení s létem 2.  

15. – 19. 9. Podzim 3. 

6. – 7. 10. Putování za Rumcajsem 2. 

6. – 17. 10. Mein Zimmer 9. 

10. 10. Ovocný a zeleninový den 2. 

7. a 14. 10. Hudební nástroje a jejich výroba 7. 

24. 10. Brambora 1. 

24. 10. Jablkový den 4. 

říjen Ich und meine Familie 8. 

14. 11. Vzdejme čest místním hrdinům 5. 

18. – 21. 11. Podzim 2. 

19. – 20. 11. Pečení 3. 

20. 11.  Podzim 4. 

24. – 28. 11. příprava na Advent 2. 

říjen Bezpečnost při práci s internetem 6. 

prosinec Vánoce 2. 

8. – 19. 12. Adventní čas 3. 

15. 12. Vánoce 4. 

prosinec Holocaust 5. 

16. 1. Masopust 4. 

19. – 23. 1. Zima 1. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
10 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

20. 1.  Zima  2. 

27. 1. Učíme se společně 3. a 9. 

leden Ve zdravém těle zdravý duch 5. 

16. - 20. 2 Masopust 2. 

20. 2. Zima 4. 

23. – 27. 2. Zdravá týden 1. 

24. – 25. 2. Jeden svět 6. a 7. 

25. 2. Děti čtou dětem 3. 

26. 2. Famouse people 9. 

únor Náš region 5. 

únor Předpověď počasí 6. 

3. 3. Sluneční soustava 5. 

9. 3. Americká kuchyně 7. 

11. 3.  Dýchací soustava a sluch 5. 

17. 3.  Velikonoce 8. 

19. 3. Učíme se společně 2. a 8.  

23. – 25. 3. Jaro 1. 

25. 3.  Učíme se společně 4. a 7. 

27. 3.  Velikonoce 4. 

březen Měsíc knihy 2. 

březen Cvičíme smysly 5. 

1. 4. Velikonoce 1. 

1. 4. Velikonoce 2. 

17. 4. Jaro 4. 

20. – 22. 4. Duben – měsíc bezpečnosti 2. 

22. 4. Den Země 3. 

30. 4. Čarodějná škola 2. 

duben Z pohádky do pohádky 2. 

duben První pomoc 5. 

duben Přírodní krajiny 6. 

4. – 7. 5. Máj 2. 

15. 5. Rodina 4. 

25. a 28. 5. Panovníci českých zemí 4. 

12. 6. Pomazánkový den 3. 

 

7.6. Prezentace školy v tisku 

datum název článku periodikum 

21. 11. 2014 Prvňáčci se představují: ZŠ Chomutice Jičínský deník 

1. 12. 2014 Naše vánoční vyrábění v chomutické škole Jičínský deník 

6. 12. 2014 Adventní čas v Chomuticích Jičínský deník 

30. 1. 2015 Starší žáci provázeli budoucí prvňáčky Jičínský deník 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
11 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

10. 2. 2015 Z projektu naší školy Učíme se společně Jičínský deník 

 

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8.2. Realizovaná prevence 

Prevence realizovaná ve školním roce 2014/2015 byla zaměřena na nebezpečí kouření a 

požívání alkoholických nápojů, drog, závislosti na internetu. Byla zdůrazňována vzájemná 

úcta a sebeúcta, kritické myšlení, asertivní chování, pozitivní návyky, dovednosti v oblasti 

relaxace, komunikace a rozhodování. Podporována byla také výchova k toleranci, 

snášenlivosti, proti projevům rasismu, antisemitismu, xenofobii.  

Seznamovali jsme žáky se zdravým životním stylem, zásadami první pomoci.  

Zaměřili jsme se také na posilování třídních kolektivů a důvěry ve třídě. 

Velká pozornost byla věnována prevenci šikany, do které jsou zapojeni všichni pedagogičtí 

pracovníci. Znají charakteristické projevy šikany, její znaky a podoby. Učitelé šikaně mezi 

žáky předchází, její projevy neprodleně řeší a každé oběti šikany poskytnou okamžitou 

pomoc. Dojde-li k šikaně v průběhu vyučování, má škola povinnost tuto skutečnost oznámit 

zákonnému zástupci jak žáka, který byl útočníkem, tak žáka, který byl obětí. (§ 21 odst. 2 

školského zákona). Všichni pedagogičtí pracovníci jsou seznámeni s postupy při řešení 

šikany. S problematikou šikany jsou také seznamováni zákonní zástupci žáků, škola 

spolupracuje s PPP v Jičíně a s odbory sociální péče v Jičíně a Hořicích. 

 

8.3. Přehled akcí přispívajících k prevenci sociálně patologických jevů 

datum název akce náplň zúčastněné 

třídy 

16. 10. Vítej na palubě prevence závislostí 1. – 5. 

16. 10 Rozum 

v zastoupení 

prevence závislostí. 6. – 9. 

19. 11. Tonda Obal na 

cestách 

ochrana životního prostředí 1. – 9. 

8. – 10. 12. Vánoční stolování Zdravá pětka – zdravé stravování 4. – 9. 

27. 3. Rizikové sex. 

chování 

Intervenční program, Mgr. L. Toman 7. 

29. 4. Jak zdravě žít Program SZŠ Hradec Králové 8. a 9. 

6. 5., 27. 5., 

10. 6. 

Kočičí zahrada Intervenční program, Mgr. L. Toman 2. a 3. 

3. 6. Vztah rodičů a 

dětí 

Přednáška pro pedagogy a rodiče, Mgr. L. 

Toman 

 

 
9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Inspekční činnost proběhla ve škole od 15. do 17. dubna 2015 

 

Závěr inspekční činnosti 

 

Škola přijímá uchazeče o předškolní i základní vzdělávání v souladu s platnými předpisy. 

Systém plánování a kontroly odpovídá velikosti a potřebám školy. Vedení školy ho průběžně 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
12 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

upravuje. Ředitelka školy cíleně podporuje profesní růst pedagogických pracovníků. Jejich 

vzdělávání probíhá podle plánu DVPP, který zohledňuje potřeby a možnosti školy. 

Podmínky pro realizaci ŠVP ZV v personální, materiální a finanční oblasti jsou standardní. 

Nedostatečné prostory ve třídě, herně a na školní zahradě MŠ mají negativní vliv na šíři 

vzdělávací nabídky. Bezpečnost dětí a žáků je zajištěna. Poskytované stravovací služby byly 

na velice dobré úrovni. 

Oblast výchovného poradenství a prevence sociálně patologických jevů je funkční. Škola 

v tomto roce nemusela řešit žádné závažné projevy rizikového chování žáků. Dobrá 

spolupráce s dalšími partnery umožňuje plnění všech ŠVP. 

Kvalita předškolního vzdělávání je hodnocena jako nadstandardní. Učitelkám se dařilo 

diferencovat výuku a zařazovat metody propojené s prožitkem, které vedly k aktivní účasti 

dětí na vzdělávání. ŠVP ZV i ŠVP ŠD byly v době ukončení inspekční činnosti zpracované 

v souladu s příslušnými právními předpisy. Při vzdělávání žáka s LMP není vypracován 

vzdělávací program podle přílohy RVP ZV pro žáky s LMP. 

Výuka na 1. i 2. stupni ZŠ měla požadovanou úroveň. Převažovaly tradiční formy práce 

s častým využitím názorných pomůcek. Zájmové vzdělávání ve ŠD vhodně rozšiřovalo 

poznatky žáků ze ZŠ. Všichni pedagogové se žákům s LMP a ostatním integrovaným žákům 

věnují individuálně, snaží se o jejich maximální vzdělávací pokrok. 

Všechny mimoškolní aktivity přiměřeně, cíleně a systematicky podporují rozvoj osobnosti 

žáků. 

Systém hodnocení předškolního i základního vzdělávání je funkční. Zvýšenou pozornost 

věnují pedagogické pracovnice v MŠ hodnocení výsledků vzdělávání u dětí v posledním roce 

před zahájením povinné školní docházky.  
a) Silné stránky a příklady dobré praxe. 

Pedagogické pracovnice MŠ zařazovaly do výuky metody a formy vzdělávání založené na 

bezprostředním prožitku a aktivitě dětí a provázané s účinnou motivací. Vstřícná atmosféra 

vytvářela u dětí pocit důvěry a bezpečí. 

Výuka na 1. i 2. stupni ZŠ byla významně podpořena dostupnými názornými pomůckami, 

výukovými materiály a na 2. stupni i didaktickou technikou. Vedení školy dbá na 

systematickou podporu rozvoje osobnosti dětí i žáků. 

b) Neodstranitelné nedostatky a nedostatky, které byly odstraněny na místě. 

V průběhu inspekční činnosti odstranila ředitelka školy nedostatky zjištěné v ŠVP ZV 

(doplnila tabulaci začlenění průřezových témat, poznámky k učebnímu plánu a zpracovala 

charakteristiku a vzdělávací obsah volitelných předmětů seminář z matematiky a seminář 

z českého jazyka). 

c) Slabé stránky. 

Prostorové podmínky pro předškolní vzdělávání jsou stísněné. Ve třídě chybí počítač 

s vhodnými výukovými programy. Počítačová učebna ZŠ je prostorově nevyhovující. 

d) Návrhy na zlepšení stavu školy. 

Zlepšit materiální podmínky v MŠ. Postupně realizovat úpravy budovy i vnitřního vybavení. 

Rozšířit vzdělávací nabídku dětí o kvalitní počítačové programy. 

e) Zhodnocení vývoje školy ve sledovaných oblastech od data poslední inspekční 

činnosti. 

Od doby poslední inspekce došlo ke změně ve funkci ředitelky školy a její zástupkyně. 

V budově MŠ byly realizovány stavební úpravy a renovace v souvislosti se záplavami. V roce 

2014 byla dokončena vnější rekonstrukce hlavní budovy ZŠ (zateplení obvodového zdiva, 

výměna oken, změna topného systému). Následné vnitřní úpravy přispěly ke zvýšení 

estetičnosti prostření pro vzdělávání žáků. V předcházejícím období proběhly stavební úpravy 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
13 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

ve ŠD, byl zrenovován nábytek. Úspěšně realizovaný projekt umožnil zkvalitnění materiálně-

technického vybavení školy (např. nákup interaktivních tabulí). U ZŠ bylo vybudováno školní 

hřiště. 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

NÁKLADY 

účet název účtu  

501 10 Pohonné hmoty    6 625,0 Kč 

501 12 Učebnice, školní potřeby  15 375,9 Kč 

501 13 Knihy, učební pomůcky  12 492,2 Kč 

501 14 Materiál na opravy   61 080,0 Kč 

501 16 Čistící prostředky   35 845,0 Kč 

604510 Spotřeba potravin 612 451,26 Kč 

501 19 Ostatní   57 319,9 Kč 

501  Spotřeba materiálu 801 189,26 Kč 

502 10 Elektřina 191 496,0 Kč 

502 20 Voda   30 096,0 Kč 

502 30 Plyn 249 246,0 Kč 

502 Spotřeba energie 470 838,0 Kč 

511 20 Opravy učebních pomůcek   11 476,0 Kč 

511 30 Opravy st. a zařízení   33 013,2 Kč 

511 40 Stavební opravy – údržba        545,0 Kč 

511 41 Ostatní opravy    4 204,0 Kč 

511 Opravy a udržování   49 229,2 Kč 

512 Cestovné     6 005,0 Kč 

518 01 Bankovní poplatky   14 181,59 Kč 

518 11 Poštovné     3 746,0 Kč 

518 13 Telekomunikační poplatky   33 929,26 Kč 

518 17 Nákup DDNM   11 026,0 Kč 

518 18 Ostatní   35 537,9 Kč 

518 19 ostatní – služby   84 000,0 Kč 

518 Ostatní služby celkem 182 240,75 Kč 

521 20 ÚSC   10 000,0 Kč 

521 Mzdové náklady   10 000,0 Kč 

527 21 USC – ochranné pracovní pomůcky     2 354,0 Kč 

527 Zákonné sociální náklady     2 354,0 Kč 

538 Jiné daně a poplatky            2,12 Kč 

549 01 ÚSC – ost. náklady na činnost     1 002,01 Kč 

549 10 ÚSC – pojištění majetku a rizik   21 126,0 Kč 

549 Ostatní náklady na činnost   22 128,01 Kč 

558 01 ÚSC ostatní náklady na činnost   34 284,3 Kč  

558 11 Podrozvahová evidence        549,0 Kč 

588 Náklady z DDM   34 833,3 Kč 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
14 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

 Celkem 1 578 819,64 Kč 

 

 

 

 

 

VÝNOSY 

602 12 Tržba ze stravování 627 596,0 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb 627 596,0 Kč 

648 11 ÚSC čerpání rezervního fondu   14 500,0 Kč 

648 Čerpání fondů   14 500,0 Kč 

649 01 ÚSC jiné výnosy z hl. činnosti – MŠ, ŠD   95 541, 94 Kč 

649 Ostatní výnosy   95 541, 94 Kč 

662 01 Úroky         44,99 Kč 

662 Úroky         44,99 Kč 

672 10 Prostředky na provoz od zřizovatele 841 199,0 Kč 

672 Příspěvky a dotace na provoz 841 199,0 Kč 

 Celkem 1 578 881,93 

Hospodářský výsledek 62,29 Kč schválen zastupitelstvem obce. 

 

11. ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Dotkněme se budoucnosti 

OPVK  CZ.1.07/1.3.00/51.0018, partner T-E-V Pardubice, s. r. o.  

Vybavení pedagogů mobilními dotykovými zařízeními 

Září 2014 – červen 2015 

 

V rámci projektu bylo nakoupeno 14 dotykových zařízení pro učitele školy. Všichni 

zúčastnění byli proškoleni v práci se zařízeními, s využitím zařízení ve výuce, se zdroji 

materiálů vhodných k výuce. 

 

12. SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

Obecní úřad Chomutice, Obecní knihovna Chomutice, TJ Sokol Chomutice, Společnost 

rodičů a přátel při ZŠ a MŠ Chomutice, Sportovní zařízení města Jičín – plavecký bazén, ZUŠ 

Hořice, Městská knihovna Hořice, DDM Hořice AČR Hořice – dopravní hřiště, Jičínský deník, 

Recyklohraní, Laktea, o. p. s., Agro Chomutice, ZŠ a MŠ Skřivany, ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí, 

ZŠ a MŠ Vysoké Veselí 

 

13. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Škola v průběhu školního roku neřešila žádné stížnosti a nepracovala s žádnými 

informacemi, podléhajícími utajení. 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva  
15 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

V Chomuticích dne 19. srpna 2015  Mgr. Hana Tulková, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 26. srpna 2015 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 24. 9. 2015       Dagmar Bryknarová, předsedkyně ŠR 


